
gj LANCIA

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
č. 20200203

Městské kulturní středisko Holešov, příspěvková organizace
Článek I.

se sídlem: nám. F. X. Richtra 190, 769 01 Holešov
zastoupeno: Mgr. Karel Adamík, ředitelem
registrace 
IČ:

Pr 1529 vedená u Krajského soudu v Brně 
00486639

DIČ: CZ00486639
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „pořadatel")

Komerční banka

a

1.1. IQLANDIA, o. p. s.
se sídlem:
zastoupena:
veřejný rejstřík:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen "iQL")

Nitranská 10,460 07 Liberec 3
Mgr. Pavlem Coufalem, ředitelem
oddíl O, vložka 108, u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
254 44 565
CZ25444565
ČSOB, a.s.

Článek II.
Obecné prohlášení

2.1. Pořadatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

2.2. iQL prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je 
oprávněna tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

2.3. Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o vzájemné spolupráci při 
uskutečňování dále vymezeného společného projektu s tím, že nemají v úmyslu uzavřít smlouvu o
vzniku společnosti bez právní subjektivity dle § 2716 a násl. Občanského zákoníku, ale dohodu 
o koordinaci činnosti, tedy smlouvu uzavřenou dle ustanovení § 1746 odst. 2 občanského zákoníku, 
kdy každá ze smluvních stran bude jednotlivé činnosti uskutečňovat vlastním jménem a na vlastní
odpovědnost.

Městská kulV/.rn. středisko 
Holešov, 

přfepřvková organizace

Číslo dopor.

Došíc ■ H. 05. 2020
Zpracovatel

i

C;
Příleb 

______ ____________ i

Uki. znak



Článek III. 
Účel smlouvy

3.1. Účelem smlouvy je dohoda účastníků o tom, jaké převezmou závazky pro uskutečnění 
společného projektu, kterým je realizace výstavy „Poznávej se" konané ve dnech 21. 5. 2020 až 6. 9. 
2020 v objektu Zámek Holešov, na adrese: nám. F. X. Richtra 190,769 01 Holešov.

3.2. Každá ze zúčastněných stran je povinna na vlastní náklad prezentovat prostřednictvím 
logotypu či slovně druhou smluvní stranu a její další smluvní partnery (spolupořadatele, dárce nebo 
mediální partnery), kteří přispěli na činnosti nezbytné pro konání výstavy, na propagačních 
materiálech k výstavě. Grafické řešení odsouhlasí obě strany.

Článek IV.
Trvání smlouvy

4.1. Závazky účastníků, které převzali na základě této smlouvy, jsou sjednány na dobu od 18. 5. 2020 
do 8. 9. 2020. Účastníci prohlašují, že veškeré úkony každý z nich provádí vlastním jménem a na 
vlastní odpovědnost, a že nemá oprávnění zavazovat při své činnosti druhou stranu této smlouvy.

Článek V.
Poskytnutí věcí a činností ze strany pořadatele

5.1. Pořadatel se zavazuje zajistit prostory, ve kterých výstava proběhne, včetně jejich přípravy a 
uvedení do původního stavu po skončení výstavy a také veškeré provozní náklady spojené s realizací 
výstavy, zejména pak:

a) zajistit prostory po dobu konání akce - dle čl. 3.1. této smlouvy,
b) zajistit přístupové komunikace a zázemí prostor - dle čl. 3.1. této smlouvy,
c) zajistit vybavení prostor mobiliářem, nutným pro průběh akce,
d) zajistit dohled správce budovy během přípravy a likvidace akce,
e) zajistit provoz prostoru po dobu přípravy akce min. v rozsahu dvou dnů před zahájením 

výstavy, jejího trvání a likvidace min. jeden den po skončení výstavy - ktomu je 
nezbytné zajištění: elektrické energie, vody, technické údržby, úklidu,

f) poskytnout minimálně dvě pracovní síly pro vykládku a nakládku výstavy,
g) zajistit část inzerce (řádková inzerce v kulturních přehledech),
h) zajistit informování médií,
i) zajistit výlep plakátů na informačních stojkách v prostorách konání výstavy,
j) zajistit propagaci na svých webových stránkách,
k) zajistit za pořadatele produkčního pověřeného realizací této smlouvy,
I) zajistit personální zajištění výstavy,
m) zajistit ostrahu exponátů,
n) zajistit základní údržbu exponátů,
o) zajistit průběžné oznamování závad a poškození zapůjčených exponátů, zpracování 

záznamů o škodách,
p) poskytnout prostor na deponování výstavy dle požadavků iQL.

5.2 Pořadatel se zavazuje, že za účelem realizace společného projektu uhradí iQL náklady na přípravu 
akce v celkové ceně 184.000,- Kč bez DPH (222.640,- Kč vč. DPH). Tato úhrada zahrnuje dopravu 
exponátů do místa konání výstavy a zpět do Liberce. Tato úhrada zahrnuje náklady spojené se 
zajištěním činností a zaměstnanců dle bodu 5.1. tohoto článku smlouvy a dále náklady spojené s 
provozem výstavy a spotřební materiál potřebný k zajištění provozu výstavy (kuličky, papír, apod.).

2



5.3. iQL vystaví Pořadateli zálohovou fakturu ve výši 92.000,- Kč + 21% DPH (111.320,- Kč vč. 
DPH). Faktura bude vystavena před zahájením výstavy, její splatnost je 3 dny ode dne jejího 
vystavení.

5.4. Konečný daňový doklad - fakturu iQL vystaví po skončení výstavy. Splatnost této faktury bude 
10 dnů ode dne jejího vystavení.

5.5. Veškerá další ujednání jsou součástí Všeobecných obchodních podmínek - příloha č. 1 této 
smlouvy.

Článek VI.
Poskytnutí věcí a činností ze strany iQL

6.1. iQL se zavazuje, že k dosažení společného projektu zajistí vše, co souvisí s pořízením, instalací 
a odinstalováním exponátů na výstavě, zejména pak:

a) zajistit odbornou přípravu akce,
b) zajistit proškolení personálu,
c) zajistit přípravu a výrobu exponátů,
d) zajistit instalaci a deinstalaci exponátů v místě konání akce,
e) zajistit propagaci akce v rámci svých webových stránek,
f) zajistit za iQL produkčního pověřeného realizací této smlouvy, 
g) zajistit pojištění exponátů.

Článek VII.
Povinnosti smluvních stran

7.1. Oba účastníci jsou navzájem povinni se neprodleně informovat o všech okolnostech, které 
by mohly mít vliv uskutečňování společného projektu, zejména pak na úspěch výstavy, její přípravu a 
realizaci.

7.2. Smluvní strany se touto smlouvou dohodly, že umožní užívat své logotypy či slovní 
prezentace druhé smluvní straně, a to po předchozím schválení ze strany účastníka, kterému 
logotypy náleží. Logotyp či slovní prezentace nesmí být užity k jiným účelům, než je realizace 
společného projektu podle této smlouvy.

7.3. Pokud by v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů se stala některá ujednání 
této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu s platnými 
právními předpisy. Účastníci prohlašují, že smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná. Na místo 
neúčinného nebo neplatného ustanovení nastoupí takové pravidlo, které se co nejvíce blíží účelu 
neúčinného nebo neplatného ustanovení. Ve všech takovýchto případech vynaloží smluvní strany své 
nejlepší úsilí na vyjednání vzájemně uspokojivého dodatku k této smlouvě.

Článek Vlil.
Závěrečná ustanovení

8.1. Strany své vzájemné závazky vzniklé touto smlouvou navzájem přijímají bez jakýchkoliv 
podmínek, příkazů nebo jiných vedlejších ujednání.

8.2. Měnit či doplňovat tuto smlouvu lze jen písemnými dodatky, které nabývají platnosti a účinnosti 
dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

3



8.3. Účastníci mají právo od této smlouvy odstoupit v případě závažného porušení povinností z ni 
vyplývající druhým účastníkem. Odstoupení musí být písemné, doručená doporučenou poštou či 
osobně účastníku. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po jeho doručení. Smluvní strana 
neplnící své smluvní závazky dle této smlouvy, je povinna uhradit druhé smluvní straně škodu, která jí 
vznikla v důsledku jejího porušení povinností.

8.4. Případný spor smluvních stran z výkladu či realizace této smlouvy bude řešen u místně a věcně 
příslušného soudu.

8.5. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží jeden její stejnopis.

8.6. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvěděly 
v souvislosti splněním předmětu smlouvy, a které jsou chráněny právními předpisy, nebo v rámci 
uzavřených smluvních vztahů, a to až do doby, kdy skončí ochrana takových informací. Tato 
povinnost trvá i po skončení smluvního vztahu.

8.7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky smlouvy. Smluvní 
strany jsou touto smlouvou vázány až do ukončení výstavy a vrácení exponátů iQL.

V Holešově dne ý 20 V Liberci dne

Mostské kulturní středisko Holešov, 
příspěvková organizace 
Mgr. Karel Adamík

IQLANDIA, o.p.s.
Mgr. Pavel Coufal, ředitel

® LANDIA
IQLANDIA o.p.s.
Nitranská 410/10,460 07 Liberec 
lč 25444565 EJ

4



IQLANDIA, o.p.s., Nitranská 410/10, 460 07 Liberec Příloha č. 1

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY
platné od 1.1. 2018

1 Platnou obchodních podmínek (děle jen OP)
1.1 Tyto OP upravují obchodní vztahy mezi společnosti IQLANDIA, D.p.s. 
(a jen IQL) & Jejím zákazníkem (dále jen zákazník). Jsou nedlnou součásti 
každého obchodního vztahu týkajícího se poskytování služeb IQL.
12 Tyto OP pMatf v ptném rozsahu, pokud se IQL a zákazník nedohodnou 
písemné )nak Obchodní nabídky. návrhy smluv, objednávky e snlouvy ne 
dodávky clužeb, zboží a Jiných pinůnl ea vypracovávají na zákledé těchto OP. 
Ustanovení téchto OP uplatňuje |QL i v případech, kdy mezí IQL a 
zákazníkem dojde k plnění, aniž byl uzavřen píseirný smíuvnl vztah.

2 Nabídka, objednávka a uzavřeni smrfoirvy
2.1 Na základě poptávky zákazníka s projednáni Jeho požadavků iQL 
zpracovává a zákazníkovi předkládá obchodní nabídku, případně né vrtí 
smlouvy. Platnost obcbocWch nabídek nebo návrhů smluv pfodoženýth IQL 
činí jeden kalendářní méslc ode dne jejich vyhotovení, nonQi v meh uveden 
krátil a delší termín.
2.2 PoAfady přBožané k nabídkám, např. specifikace služeb apod.. jsou 
pouze informativní, pokud Je IQL neoznač! výslovně Jako závazná.
2.3 Zaměstnanci IQL nejsou oprávněni ajednávet ústní vwlejil dohody nebo 
dávw úitol i^&lěrl nad rámec písemná nebo elektronické obchodní nabídky, 
návrhu smlouvy ů léchto OP.
2.4 Zákazník předává případně objednávky IQL vždy písemnou formou nebe 
v elektronické podobá.
2.5 Předánim písemné objednávky zákazník potvrzi^o svůj souhlas s lémtto 
OP
2.6 Obchodné závazkový vztah mázl zéXezntkem a IQL vznikne na základě 
objednávky zákazníka pouze tehdy, obsah uje-L objednávka zákazníka 
viáchíTy nezbytné náležitosti smlouvy e je zákazníkovi potvrzena oprávněnou 

osobou ze strany IQL
2.7 Obchodnž závazkový vztah mezi IQL a zákazníkem je zpravícfla 4x0ven 
písemnou smlouvou, podepaanou z obou stran oprávněnými osobami, a to 
SMLOUVOU O SPOLUPRÁCI. Návrh smlouvy a wtováv' a př • IQL. 
Sniouva musí hýl vyhotovena vždy písemné a nejméně ve dvou 
vyhotoveních, z nichž každá strana obddi po podpisu aiespoči jettoo.

3 Platební podmínky
3.1 Platby zákazníků ze dodávky služeb IQL se uskutečňuji takto:
3.1.1 IQL jé o práv né na vystavil zálohovou fakturu ve výfi 100 % dohodnuté 

celkové ceny za pinénl ptatnělu smlouvy, pokud není ve smlouvá ujednáno 
ýnak.
3.12 Zaplacením &o rozumí připsáni platby na účel IQL. nebo zaplaceni v 

hotovost na pokladně IQL. Pouze na základě zvfáátnl písemné dohody 
může IQL akceptoval I potvrzení o provedení platby před jejím 
připsáním na účel IQL. např. po předtaženl originálu výpisu z 
bankovního úMu zákazníka s příslušnou platbou.

3.1.3 IQL vystaví a zákazníkovi zaitó faktoru (daňový tfotóad) zahrnující 
vyúčtování případných záloh po uskutečnění zdanitelného pinání, 
nejpozdéý vtak do 15 dnů.

3.2 V případě, že Je zákazník $ Jakoukoliv platbou v prodaní, je XX oprávněna 
zákazníkovi účtovat a zákazník je povinen IQL zaplatit smluvní isoky z 
prodlení ve výft 0,06 % z dlužné částky za každý den prodleni (minimálně 
však 10O Kč). IQL Jo dáe oprávněna tuto skutečnost e údaje podle článku 6 1 
těchto OP zveřejnit, případné za tímto účelem předat třetí osobě.
3,3 Nezapláceni zálohových faktur, nebo I průběžné vystavovaných faktur za 
jíž splněné služby, v terminu splatnosti je podstatným porušením obchodního 
vztahu. V tomto případě je IQL oprávněna zrušti rezervac dálích služeb a 

jednostranné odstoupit od obchodního vztahu včetně vyúčtováni dohodnutých 
storno podmínek
3.4 Splatnost faktur a sternu poplatku je stanovena na 7 dnů, pokud není 
ujednáno Jnak

4 Podmínky poskytnutí služeb IQL
4.1 Termíny služeb jsou pro IQL závazné, pokud jsou uvedeny ve smlouvě 
nebo v objednávce zákazníka potvrzené IQL
4.2 Vytvořl-E se překážky, bránici IQL v dodáni služeb, Informuje o tomto 

neprodlená zákazníka a dohodne s ním další postup.
4.3 V případě že zákazník stornuje nebo nečerpá objednané služby ať zcela 

nebo jen z částí, je zákazník povinen uhradit slomo poplatky 
podle podmínek které IQL uplatňuje pň rezervaci Uužeb takto:

a) Pň stornováni sjednaných služeb v terminu 29 až 21 dnů před vlastní akci, 
ve výši 30 % ceny stornovaných služeb.
b) pR stornování v terminu 20 až 7 dnů před vlastní akcí ve výftl 80 % z ceny 
stornovaných služeb.
c) při stornováni v terminu 6 dnů a méné před vlastni akci, případné při 
nečerpání sjednaných služeb ve výtl 100 % ze stornovaných služeb.
4.4 V připadá nečerpání rezerv ováný cti služeb hrazených předem (formou 
zálohy), nedojde k vrácení zaplacené zálohy, &te bode umožněno pouze nové 
čerpán! rezervovaných služeb v náhradním terminu 

6 Oprávněni jednal za zákazníka
5.1 Veškeré úkony, ž ršchž vyplývají jakékoli závazky iQL nebo ve prospěch 
IQL muže jménem zákazníka prováděl pouze osobě k tomu oprávněné, tj. 
statutám! orgán zákazníka a další osoby, které jsou k tomu oprávněné pode 
zápisu v Obchodním rejstftku. Ostatní osoby mohou za zákazníka takto jednat 
pouze, předloží4i písemnou plnou moc vystavenou oprávněnou osobou 
zákazníka.

B Ochrana a uchováni d«t
6.1 IQL je oprávněna evidoval a zpracovával pro svoj potřebu dáte o 
zákazníkovi získené z obchodních vztahů nebo v souvislosti s nimi, 
pocházejíci jak od zákazníka samotného, tak od tfeťch osob.
6.2 IQL sl vyhrazuje právo použil fotografie. Umové a zvukové záznamy ze 

vfech akci konaných ve víech prostorách iQL pro své dokumentární 
účely

7 Okolnosti vylučující odpovédnost
7.1 Okolnost vylučující odpovědnost IQL představní události, které IQL 
nemůže ovlivnit, napf. válka, povstání, slávky, různá opatřeni tfadů, přírodní 
udátostt a Jná podobné událost! způsobené vySftl moci, které naruál ptoénl 
smluvních povinnosti.

7 Použitelné právo, ziv*řečni ustanoveni
8.1 Pro tyto vieobecné obchodní podmínky a veékeré právní vztahy mezi iQL 
a zákazníkem plsti právní řád České republiky.
8.2 V připadá, ža některé z ustanovení téchto OP se stene neplatným, 

neúčinným nebo neprovedrtelným, nebude Umio dotčena platnost a 
účinnost ostatních ustanoveni léchto OP

6.3 Spory vzniklé mezi srriuvnlni stranami při pinénl srrtuvnteh závazků, 
budou přednostně řešeny mimosoudní cestou, v případě soudního sporu je 
soudním místem soud místné přlsluiný sídlu IQL (pokud smlouvou není 
určeno Jinak).
8.4 Obě smluvní strany prohašujl že souhtes! e obsahem těchto OP na 

Základě své svobodné a pravé vůte a na důkaz toho připojuji své 
podpisy.

9 Politické nezivlstost IQL
9.1. Pro IQL je Míčová nezávislost na Jakémkoliv poftekém uskupeni. 
Stalutáml orgán nnksndíduje za žádnou politickou stranu. Případná účasl IQL 
na aka za přítomnosti pofiUků je zatažena Ústě na základě obvodního vztahu 
e nevyjadřuje žádnou pot bokou podporu nebo názor.

V Holešově dne

IQLANDIA, o.p.s.
MéstsKé kulturní středisko Holešov, příspěvková 
organizace

g LANCIA


